
 

 

 

D.D.D.: n. 186_2024 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

VISTO la Legge 210/98 art. 4 comma 3; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio post-lauream per attività di 
ricerca finanziate da enti italiani, stranieri o privati di ricerca, emanato con D.R. n. 296_del 
23_04_2021; 

VISTO il bando, pubblicato in data 27/05/2024 (DDD 148_2024) con il quale è stata indetta una 
selezione presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope” per l’erogazione di n. 1 borsa di studio post-lauream, avente ad oggetto 
“Mathematical and numerical modelling of rapid transients with the Shallow water Equations”, per 
la realizzazione dei progetti: Convenzione Federico II DICEA (CUP E33C23000150005) e Reluis 
ACAMIR 2023 (CUP B22C20000150007), di cui sono responsabili i proff. Luca Cozzolino e Nicola 
Caterino, rispettivamente. La durata della prestazione di lavoro è di 3 (tre) mesi;  

VISTA la regolarità e la completezza della documentazione prodotta per le borse di studio sopra 
indicate; 

VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice, prot. 82432/2024 del 01/07/2024;  

VISTA la comunicazione di variazione fondi da parte del prof. Cozzolino, prot. 84355/2024, da 
“Convenzione Federico II DICEA” (CUP E33C23000150005) al fondo “PRIN 2020” (CUP 
I65F21001820006) di cui è responsabile scientifico il prof. Luca Cozzolino; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sui fondi dei progetti: PRIN 2020 (CUP I65F21001820006) e Reluis 
ACAMIR 2023 (CUP B22C20000150007), di cui sono responsabili i proff. Luca Cozzolino e Nicola 
Caterino, rispettivamente; 

 
       DECRETA 
ART. 1  Sono approvati gli atti della procedura di valutazione per n. 1 borsa di studio post-lauream, 

(Rif. Bando D.D.D. 148/2024)  

ART. 2 È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

 Cognome e nome Punteggio Giudizio 

1 Napolano Nathalia 92/100 IDONEO al conferimento dell’incarico 

 

ART. 3 È dichiarato vincitore della selezione pubblica la dott.ssa Napolano Nathalia, nata a Napoli in data 

15/12/1999, codice fiscale NPLNHL99T55F839I, con il punteggio di 92/100; 

ART. 3 Per quanto sopra esposto: 
 alla dott.ssa Napolano Nathalia, nata a Napoli in data 15/12/1999, codice fiscale 

NPLNHL99T55F839I è conferita la borsa di studio post lauream di durata 3 (tre) mesi ed importo 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO DI N.1 BORSA DI STUDIO POST-LAUREAM  



 

 

 

complessivo 3.500,00 (tremilacinquecento/00), sul tema lo “Mathematical and numerical 
modelling of rapid transients with the Shallow water Equations”, per la realizzazione dei progetti: 
PRIN 2020 (CUP I65F21001820006) e Reluis ACAMIR 2023 (CUP B22C20000150007), di cui sono 
responsabili i proff. Luca Cozzolino e Nicola Caterino, rispettivamente; 

 In nessun caso l’attività di ricerca potrà essere svolta oltre la data di ultimazione del progetto. 

ART. 4 Il borsista è tenuto ad osservare le direttive del Responsabile Scientifico del Progetto, nello 
svolgimento delle attività di ricerca sopra descritte, anche in merito alla corretta tenuta e 
compilazione del registro delle attività, appositamente predisposto, e alla predisposizione di 
una relazione sull’attività svolta; 

ART. 5 Avverso tale decreto è ammesso reclamo al Direttore del Dipartimento entro 15 giorni a 
decorrere dalla data della pubblicazione. 

 
Napoli, 02/07/2024                                         II Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

F.to Prof. Marco Ariola 
 
 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

Il presente decreto ed è pubblicato sull’albo di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo “amministrazione 
trasparente”. 

 
 

 


		2024-07-05T14:18:31+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




